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بنادر

گروه بین الملل - فرناندو دوارته - روز جمعه 
۱۹ آوریل غول انتخابات سراســری در هند بیدار 
می شود. این رای گیری شش هفته طول می کشد 
و ۹۶۹ میلیون نفر در سرتاســر هند واجد شــرایط رای دادن 
در آن هستند. نارندرا مودی، نخســت وزیر هند و حزب او، 
بهاراتیا جاناتا، در پی کسب سومین دوره متوالی قدرت در این 

انتخابات هستنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بی بی ســی می گوید:هند یکی از 
معدود کشورهای جهان است که سلاح هسته ای دارد و فضاپیما 
به ماه فرستاده است. از زمان آخرین انتخابات سراسری در سال 
۲۰۱۹ تا الان به پرجمعیت ترین کشور جهان تبدیل شده و جای 

بریتانیا را در رده پنجمین اقتصاد پرقدرت جهان گرفته است.
بسیاری پیش بینی می کنند که هند به ابرقدرت بعدی در جهان 
تبدیل خواهد شــد، اما اوج گرفتن این کشــور با ترکیبی از 

خوش بینی و تردید همراه بوده است.
آقای مودی در جریان سفرش به آفریقای جنوبی در ماه اوت 
گذشته اعلام کرد: »هند به موتور رشــد جهان تبدیل خواهد 
شد.« این کشور تا آخر سال ۲۰۲۳ دارای سریع ترین رشد در 
میان اقتصادهای بزرگ جهان بود و نرخ رشد آن در سه ماهه 

آخر سال به ۴/۸ درصد رسید.
کشورهای جهان از نظر اقتصادی با »تولید ناخالص داخلی« 
خود رده بندی می شــوند که شاخص ســنجش فعالیت های 

اقتصادی شرکت ها، دولت ها و افراد در آن کشور است.
بر اســاس گزارش چندین موسســه مالــی از جمله بانک 
سرمایه گذاری آمریکایی استنلی مورگان، با در نظر گرفتن این 
معیار، هند در مسیر پیشی گرفتن از آلمان و ژاپن است و تا سال 

۲۰۲۷ به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد.
نکته قابل توجه این است که هند در زمان استقلال خود در سال 
۱۹۴۷ یکی از فقیرترین کشورهای جهان بود. بعد از چند دهه 
حاکمیت بریتانیا، این کشور نه زیرساخت های مناسبی داشت 
و نه صنعت کشــاورزی قابل اتکایی که بتواند جمعیت رو به 

رشد خود را سیر کند.
در آن زمان امید به زندگی در هند ۳۵ سال بود. امروز به گزارش 
بانک جهانی این شــاخص تقریبا دو برابر شده و به ۶۷ سال 

رسیده است، که چهار سال از میانگین جهانی پایین تر است.
به گفته بانک جهانی هند دهمیــن صادرکننده بزرگ در میان 
کشورهای جهان است. صادرات اصلی هند نفت پالایش شده، 
الماس و داروهای بسته بندی  شده است. شکوفایی اقتصادی 

این کشور با صنایع خدماتی و توسعه بخش های مخابرات و 
نرم افزار تقویت شده است.

اما اقتصاددان ها به این نکته اشاره می کنند که فرصت های شغلی 
با همان سرعت افزایش پیدا نکرده است. بر اساس برآورد بانک 
اچ اس بی ســی با در نظر گرفتن نرخ افزایش جمعیت هند این 
کشور  باید در یک دهه آینده ۷۰ میلیون شغل جدید ایجاد کند 

اما بعید است که بتواند به بیش از یک سوم این هدف برسد.
جمعیت هند از بسیاری از کشورهای در حال توسعه جوان تر 
است. به گزارش سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۲۲ میانه سنی  
در این کشور ۷/۲۸ سال بود در حالی که این شاخص در چین 

۴/۳۸ و در ژاپن ۶/۴۸ سال بود.
جمعیت هند اکنون به یک  میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر رســیده 
و بر اســاس پیش بینی بشــار چاکراورتی و گاوراو دالمیا، دو 
اقتصاددان، تا ســال ۲۰۳۰ جمعیت در سن کار در هند به یک 
میلیارد نفر خواهد رسید. این دو اقتصاددان به نشریه هاروارد 
بیزینس ریویو گفتند که جهش اقتصادی در کشورهای دیگر 
آســیایی مانند ژاپن و چین بر »افزایش جمعیت در سن کار« 
متکی بوده است. اما نگه داشتن تمام این شاغلان کار دشواری 
است. به گزارش سازمان ملل متحد هند دارای بیشترین تعداد 
شهروندانی است که خارج از این کشور زندگی می کنند و شمار 

آنها به ۱۸ میلیون نفر می رسد.
ســالانه حدود ۵/۲ میلیون نفر از جمله کســانی که بالاترین 
پیشــرفت های تحصیلی را داشــته اند، به کشــورهای دیگر 

مهاجرت می کنند.
بر اساس آماری که وزارت امور خارجه از شمار هندی هایی 
ارائه داده که تصمیم به صرف نظر کردن از تابعیت این کشور 
می گیرند، با گذشت زمان هندی های بیشتری انتخاب می کنند 
که برای همیشه در خارج از این کشــور زندگی کنند. هند به 
شــهروندانش اجازه دوتابعیتی بودن نمی دهد. در سال ۲۰۲۲ 
بیش از ۲۲۵ هزار هندی تابعیت خود را لغو کردند که بالاترین 
تعداد در طول بیش از یک دهه بود. بســیاری از کسانی که در 
هند مانده اند، برای پیدا کردن شغل با مشکلات زیادی روبرو 

هستند.
بر اساس آمار دولتی، نرخ بیکاری در هند هشت در صد است، 
در حالی که این رقم در آمریکا ۸/۳ درصد اســت. ســازمان 
بین المللی کار در ماه مارس گزارش داد که ۸۳ درصد بیکاران 
هند را افراد بین ۱۵ تا ۲۹ سال تشــکیل می دهند که اکثر آنها 

دست کم تحصیلات متوسطه دارند.

سیدارتا دب، روزنامه نگار و نویســنده هندی که کتاب هایی 
درباره ترقی هند نوشــته، می گوید: »من مدام به نقاط مختلف 
هند سفر می کنم و با جوانان صحبت می کنم. آنها افسرده اند و 

امید چندانی به یک معجزه هندی ندارند.«
او می گوید: »رشد اقتصادی زیرســاخت های جدیدی مانند 
بزرگراه و فرودگاه با خود آورده و تعداد میلیاردرهای هند بیشتر 

شده است اما عموم مردم هند به سختی امرار معاش می کنند.«
به گفتــه دولت هند زنــان ۳۳ درصد نیروی کار را تشــکیل 
می دهند. بانک جهانی می گوید این رقم در مقایســه با آمریکا 
با ۵/۵۶ درصد، چین با ۵/۶۰ درصد و متوســط جهانی که ۴۹ 

درصد است، پایین است.
در حالی که زنان بیشــتری در هند به تحصیل ادامه می دهند، 
بســیاری از دیگرانی که ازدواج می کنند، بر اساس انتظارات 

فرهنگی خانه نشین می شوند.
آشوینی دشپانده، اقتصاددان و اســتاد دانشگاه عظیم پرمجی 
در بنگلور می گوید بســیاری از زنان شاغل، به تنهایی و برای 
خودشان کار می کنند که باعث آسیب پذیری بیشتر آنها می شود.
او می گوید: »نیــاز مبرمی برای افزایش مشــارکت و حضور 
زنان در مشــاغل دارای حقوق ثابت و قرارداد و مزایای تامین 

اجتماعی احساس می شود.«
هند همچنان یکی از کشورهایی است که شاهد بیشترین میزان 

نابرابری در میان شهروندانش است.
به گزارش نشــریه فوربس حدود نیمی از جمعیت این کشور 
با درآمدی کمتر از معادل ۱/۳ دلار در روز زندگی می کنند، در 
حالی که تعداد میلیاردرهای این کشور از یک نفر در سال ۱۹۹۲ 

به ۱۶۲ نفر در سال ۲۰۲۲ رسیده است.
به گفته دکتر آشوکا مودی، استاد سیاست های اقتصاد جهانی 
در دانشگاه پرینســتون آمریکا، در حالی که طبقه متوسط در 
حال گسترش است اما »نابرابری بسیار بزرگی در هند وجود 
دارد و همین دلیل مهمی است که نشان می دهد فرض تبدیل 
هند به یک ابرقدرت، بدون تغییرات ساختاری جدی، فرضی 

بی اساس است.«
به گفته دکتر مودی، یکی از تغییرات لازم، اصلاحات اجتماعی 
برای مقابله با نابرابری، از جمله تقویت سیســتم بهداشــت 

عمومی در هند است.
او می گوید: »برای میلیون ها هندی پیدا کردن شغل کار دشواری 

است، و خدمات آموزشی و درمانی بسیار محدود است.«

شکاف سیاسی در هند مسئله تازه ای نیست. حدود ۸۰ درصد 
جمعیت این کشور را هندوها تشکیل می دهند و از اوایل قرن 
نوزدهم میلادی این بحث جریان داشــته که آیا هند باید یک 

جامعه سکولار باشد یا کشوری هندو.
این بحث بعد از پیروزی چشــمگیر نارنــدرا مودی و حزب 
ملی گرای بهاراتیا جاناتا در انتخابات سال ۲۰۱۴ ابعاد تازه ای 

پیدا کرد.
جرایم مرتبط با نفرت پراکنی علیه مســلمانان افزایش یافته و 
در ماه گذشته میلادی سازمان ملل و دولت آمریکا از تصویب 
قانونی ابراز نگرانی کردند که اعطای شهروندی به اقلیت های 
دینی غیر مسلمان از پاکستان، بنگلادش و افغانستان را تسهیل 

می کند.
دوِیکا رجه که به تازگی رمانی جنجالی منتشر کرده که داستان 
آن در هند و در آستانه انتخابات ۲۰۱۴ می گذرد، معتقد است که 
این کشور در حال تجربه موجی از »ناهماهنگی همگانی« است.
او می گوید: »سیاست های هویتی قبلا هم عاملی تعیین کننده 
در رای مردم هند بود اما انتخابات ۲۰۱۴ شــکاف را به سطح 

خانواده ها و دوستان رساند.«
»نمی توان رشد اقتصادی هند را انکار کرد، اما آزادی های مدنی 
تحت تاثیر قرار گرفته و ناهماهنگی همگانی در حال گسترش 
اســت. این وضعیت اگر از کنترل خارج شود، پیشرفت ها هم 

خیلی زود متوقف می شود.«
کشــورهای غربی همواره امید داشــته اند که هند به نیرویی 
تعدیل کننده در برابر نفوذ چین در آسیا تبدیل شود. هند علاوه 
بر این که یک کشور هسته ای است، دومین ارتش بزرگ جهان 
را با یک میلیون و ۴۵۰ هزار نیروی حاضر به خدمت در اختیار 

دارد. اما هند همیشه به دلخواه غرب عمل نکرده است.
در طول دو سال گذشته این کشور به دلیل موضع بی طرفانه اش 
در قبال جنگ اوکراین و خرید نفت روسیه با قیمت پایین تر با 
وجود تحریم های غرب علیه مسکو، سرزنش شده است. سانیا 
کولکارنی، کارشناس روابط بین الملل در مدرسه اقتصاد و علوم 
سیاسی لندن می گوید که غرب می تواند انتظار داشته باشد که 
هند »کم درد سرتر« از چین باشد اما هشدار می دهد که دهلی 

هم رویاهای خودش را در سر می پروراند.
او می گوید: »نمی توان انتظار داشت که هند در نقش سفیر غرب 
ظاهر شود. تاکید هند بر این اســت که یک کشور غیر غربی 

است، نه ضد غربی.«

آیاهندابرقدرتبعدیخواهدبود؟»اقتصادسرآمد«بازنشرمیکند

رشد اقتصادی 
 زیرساخت های جدید 

در هندوستان
رویایمودی:هندبهموتوررشدجهانتبدیلمیشود

3 دریاپایه
صعودیککارشناسسازمان

بنادرودریانوردیبهقلهکالاپاتاراورست
سهام الدین چراغی، کارشناس اداره کل مهندسی سواحل 
و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی، به ارتقاع ۵ هزار ۶۴۴ 
متر در  قله کالاپاتار اورســت صعود کرد و پرچم همایش 
 سازه های دریایی ایران )icopmas ( و کمیته پیانک ایران
)Iran piano( را بر فراز بیس کمپ اورست برافراشت.

 به گزارش اقتصادسرآمد، کوهنورد و کارشناس اداره کل 
مهندسی سواحل و بنادر ســازمان بنادر در این صعود که 
همسرشان نیز او را همراهی می کرد، موفق شد فروردین 
ماه گذشته، به بیس کمپ اورست )۵۳۶۴m( و قله کالاپاتار 

)۵۶۴۴m( صعود کند.
 بیس کمپ اورست Everest Base Camp )EBC( در 
ا تفاع ۵,۳۶۴ متر از سطح دریا قرار دارد برای رسیدن به این 
موقعیت ۵۶ کیلومتر مســیر در میان جنگل ها و رشته کوه 

های هیمالیا پیمایش می شود.
کارشناس اداره کل مهندسی سواحل و بنادر که در دو رشته 
ورزشی کوهنوردی و دوچرخه سواری کوهستان فعالیت 
دارد، برافراشتن پرچم های همایش سازه های دریایی ایران  

و کمیته پیانک ایران  را خاطره انگیز عنوان کرد.

امدادرسانیادارهکلبنادر
ودریانوردیسیستانوبلوچستانبهآسیب

دیدگانسیلکنارک
در پی بارندگی های شــدید اخیر جنوب شرق کشور و 
نواحی جنوبی استان سیستان و بلوچستان، اداره کل بنادر و 
دریانوردی این استان به یاری و امداد رسانی مردم کنارک 

شتافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، با وقوع سیلاب و معضل آب 
گرفتگی معابر و منازل در شهرســتان کنارک، ناشــی از 
بارندگی های شــدید دو روز گذشــته، اداره کل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان در میدان خدمت رسانی 

حضور یافت.
به گفته قاسم عسکری نســب، مدیر کل بنادر سیستان و 
بلوچستان، تیم امداد و نجات دریایی و آتش نشانی بندر 
چابهار با عزیمت به منطقه کنارک، نسبت به تخلیه آب های 
سطحی از معابر و منازل در کنارک اقدام کرد. همچنین در 
همین راستا اقلام رفاهی همچون پتو نیز بین آسیب دیدگان 

سیل توزیع شد.

تسهیلاتقرضالحسنه۱.۵میلیاردریالی
بهجامعهملوانانوصیادانخوزستان

مدیر شعب بانک قرض الحســنه مهر خوزستان از ارائه 
تسهیلات قرض الحسنه ۱.۵ میلیارد ریالی به جامعه صیادان 

و ملوانان استان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی سخنور به مانا افزود: این 
تسهیلات با کارمزد حداکثر ۴ درصد و بازپرداخت حداکثر 

۳۶ ماهه، بدون ضامن و به صورت فوری خواهد بود.
وی هدف از پرداخت این تسهیلات را کمک به این دو قشر 
پرتلاش و در راستای تحقق شعار "رشد تولید با مشارکت 

مردم"عنوان کرد.
مدیرشعب بانک قرض الحســنه مهر خوزستان در ادامه 
افزود: همه صیادان و ملوانــان می توانند تقاضای دریافت 
دریافت تســهیلات بانکی را به اتحادیه ها و تشکل های 
صنفــی ارائه کنند تا بــه صورت فوری، این تســهیلات 

پرداخت شود.
سخنور، آمادگی بانک قرض الحسنه مهر خوزستان را برای 
کمک به بهسازی ناوگان صیادی و کمک به نقدینگی صنایع 

دریایی با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اعلام کرد.

تخلیهوبارگیریبیشاز۴۷میلیونتنکالا
دربندرامامدرسال۱۴02

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان اعلام کرد: 
مجموع تخلیــه و بارگیری کالاهای نفتــی و غیرنفتی در 
منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( ، طی ۱۲ ماهه 
سال گذشته با ۸ درصد رشد به بیش از ۴۷ میلیون و ۵۱۶ 

هزار تن رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوطالب گرایلو با اعلام این خبر 
بیان داشــت: با اتخاذ تمهیدات مناسبت و فراهم ساختن 
زمینه مســاعد به منظور بهره گیری از مزیت های ترانزیتی 
در این مجتمع بزرگ بندری، ترانزیت کالا در بازه زمانی 
مذکور از ۹۶۳ هزار و ۲۰۶ تن به بیش از  ۳ میلیون و ۷۲۷ 
هزار تن رسید که ۲۸۷ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته نشان می دهد.
گرایلو همچنین در خصوص عملکرد این بندر در زمینه 
تخلیه و بارگیری کالاهای معدنی و شــیمیایی گفت: این 
میزان کالا از ۸ میلیون و ۵۹۰ هزار تن در سال ۱۴۰۱ به بیش 
از ۹ میلیون و ۷۹۲ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسید که حاکی 

از رشد ۱۴ درصدی است.
وی تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی در ۱۲ ماهه سال 
گذشــته را ۲۱ میلیون تن اعلام کرد که در مقایسه با مدت 
مشابه در سال گذشــته از ۲۱ درصد رشد برخوردار بوده 

است.

توسعهزیرساختهایتوریسمدریاییهمسوبااهدافاقتصاددریا

 افزایش چشمگیر اسکله ها و شناور های 
تفریحی در کشور محور

مدیر کل ســرمایه گــذاری، زیرســاخت ها و مناطق نمونه 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی گفــت: مأموریت ها و 
برنامه های خاصی مرتبط با بخش گردشگری دریایی  از جمله تسهیل 
و توسعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی، تدوین طرح جامع توسعه 
دریامحور، تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و حمایت از سرمایه گذاران 
بومی و محلی در نظر گرفته شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
تجری به مانا اظهار داشت: طی سال های اخیر برنامه ریزی های کلانی 
در سطح ملی و استانی جهت پیشبرد اهداف تعیین شده به سمت ایجاد 

زیرساخت های گردشگری صورت گرفته است.
مدیر کل سرمایه گذاری، زیرساخت ها و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، اذعان داشت: از جمله مهمترین این زیرساختها، برنامه ریزی جهت ایجاد زیرساخت های 
مناسب توریسم ســاحلی و دریایی بوده است.وی خاطرنشان ساخت: ایجاد اســکله های تفریحی در 
شهرستان های ساحلی، افزایش تعداد شناور های تفریحی استاندارد در منطقه، ایجاد کمپ های ساحلی، 
هتل های ساحلی و دریایی، افزایش کلوپ های ورزشی دریایی و نیز افزایش ارتباطات فرهنگی و توریستی 
با ســایر کشــور ها از جمله اقدامات صورت گرفته بوده اســت.تجری تصریح کرد: در راستای توسعه 
دریامحور با محوریت اقتصاد دریا و اهمیت راهبردی توسه مبتنی بر ظرفیت های سواحل، دریا ها و جزایر، 

مقام معظم رهبری سیاست های کلی توسعه دریا محور را در تاریخ ۱۴۰۲.۸.۱۶ ذیل ۹ بند ابلاغ کردند.
این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بیان داشت: با توجه به بند های 
۶، ۴، ۳ و ۹ سیاست های یاد شــده، مأموریت ها و برنامه های خاصی مرتبط با بخش گردشگری دریایی  
ازجمله تسهیل و توسعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی، تدوین طرح جامع توسعه دریامحور، تأمین و 

ارتقاء سرمایه انسانی و حمایت از سرمایه گذاران بومی و محل درنظر گرفته شده است.
به گفته وی، پس از تصویب نهایی چارچوب اجرایی سازی سیاســت های کلی دریا محور موضوع در 

کارگروه های تعیین شده مورد بررسی و پیگیری خواهد شد.

باقیماندهکالاهایمتروکهسنواتیبنادربوشهر؛درمسیرتعیینتکلیف

 اهتمام ویژه دستگاه قضا برای خروج 
کامل کالاهای متروکه از بنادر بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با عزم و اهتمام 
ستودنی دســتگاه قضایی، چهار درصد باقیمانده از مجموع 
کالاهای متروکه سنواتی در بنادر این اســتان در مسیر تعیین تکلیف و 

خروج از بنادر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نســب در نشست هماهنگی 
ترخیص محدود کالاهای متروکه سنواتی بنادر استان، با حضور تماری 
معاون دادستان بوشــهر، مدیر کل گمرک بوشهر، رئیس سازمان جمع 
آوری و فروش امــوال تملیکی اظهار کرد: در جریان ســفر رئیس قوه 
قضاییه به استان بوشهر، نگاهی مثبت و ســازنده برای تعیین وضعیت 

کالاهای متروکه سنواتی ایجاد شــد، به نحوی که بنادر اســتان با ترخیص ۹۶ درصد این کالاها در کشور 
پیشگام هستند.

وی گفت: در زمان انجام سفر رئیس قوه قضاییه ۲ هزار و ۱۲۹ قلم کالای متروکه سنواتی در بنادر این استان 
وجود داشت که اکنون به ۱۰۰ قلم کاهش پیدا کرده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: از مجموع ۱۰۰ قلم کالای باقیمانده ۳۰ مورد توقیفی 
است که فرایند آن در دستگاه قضایی در حال انجام است.

شکیبی نسب افزود: با حجم قابل توجه کالاهای ورودی به بنادر استان بوشهر می طلبد با خروج کالاهای 
رسوبی سنواتی فرصت برای رونق و درآمدزایی بنادر استان بوشهر انجام شود.

وی اظهار کرد: خدمات رسانی شایسته به تجار و صاحبان کالا در گرو فضای کامل برای انبار و بارانداز است 
که با ترخیص کالاهای رسوبی این مهم بخوبی محقق خواهد شد.

شکیبی نسب خاطرنشان کرد: حضور موثر دستگاه های زیر مجموعه قوه قضاییه استان در بنادر و روند تخلیه 
و بارگیری کالاها نویدبخش افقی روشن فراروی بنادر است که اداره کل بنادر و دریانوردی استان با تمام توان 
از ظرفیت ایجاد شده استقبال می کند.وی گفت: با ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور تحرک و پویایی 
لازم در بنادر استان ایجاد شده که بدون تردید برای دستیابی به نتیجه نهایی باید تمام دستگاه های ذیربط با 

حوزه دریا و دریانوردی پای کار باشند.

معاونسازمانمنطقهآزادکیش:

جزیره کیش سردمدار  سرمایه گذاری در تفریحات دریایی کشور
معاون ورزش و تفریحات ســالم ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: بیشترین ســرمایه گذاری در توسعه 

گردشگری دریا محور و زیرساخت های ورزشی و تفریحات دریایی کشور در کیش انجام شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عزیزاله فرضی پور در نخستین جلســه کارگروه ورزش های دریایی و ساحلی 
شورای عالی صنایع دریایی کشور، با اشاره به ظرفیت های کم نظیر گردشگری و ورزشی دریایی در کیش، اظهار کرد: 
این جزیره تنها دارنده بخش مدیریت امور دریایی و تفریحات ســالم در بخش ورزش است و علت آن نیز به وجود 

زیرساخت ها و فعالیت های گســترده دریایی بازمی گردد.وی ادامه داد: تهیه و تدوین اولین شیوه نامه کشور در زمینه 
واگذاری، کنترل و نظارت بر ارائه خدمات ورزش و تفریحات دریایی منطبق بر اســتانداردهای ملی و بین المللی از 
جمله اقداماتی است که جزیره کیش به آن عمل کرده است.فرضی پور با بیان اینکه ثبت رکورد بیشترین آمار برگزاری 
و میزبانی از دوره های آموزشی غواصی کشور متعلق به کیش است، افزود: همچنین فعالیت های تفریحی کلوپ های 
دریایی، رکورد پائین ترین حوادث دریایی در کشور را به خود اختصاص داده است.وی میزبانی از رویدادهای مختلف 
ورزش های ساحلی و دریایی کشور را از جمله سوابق عملکردی جزیره زیبای کیش در ارتباط با فعالیت های دریامحور 
عنوان کرد و گفت: آماده ایم تا از تمامی ظرفیت ها برای توسعه گردشگری ورزشی در کشور بهره مند شویم.به گزارش 
ایرنا، در این جلسه مقرر شد تا با برگزاری دومین جلسه این کارگروه به میزبانی جزیره کیش در خصوص برگزاری اولین 

المپیاد بین المللی ورزش های دریایی و ساحلی دانشجویان کشورهای اسلامی بحث و بررسی شود.

خبر


